2021年３月10日

各 位

会社名   株 式 会 社 大 阪 ソ ー ダ

代表者名  代表取締役社長執行役員    寺田 健志

コード番号 4046(東証第１部)

問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 植田 祥裕

（TEL. 06-6110-1560）

人事異動に関するお知らせ

人事異動に関して、下記のとおりお知らせいたします。

記

発令日：2021 年４月１日付

新   職 旧   職 継 続 職 氏 名

▽化学品事業部長

▽東京支社長

（化学品事業部担当）

（経営戦略本部長）
（ダイソーケミカル㈱
代表取締役社長）

取締役 常務執行役員 堀  登

▽ヘルスケア事業部長 （事業開発本部担当） 取締役 上席執行役員

サンヨーファイン㈱
代表取締役社長

古川 喜朗

 （生産技術本部

ＩｏＴ・ＡＩ推進部長）

取締役 上席執行役員

生産技術本部長
ダイソーエンジニアリング㈱
取締役会長

小西 淳夫

 （管理本部広報部長） 取締役 上席執行役員

管理本部長

植田 祥裕

▽社長付 （機能材事業部長） 常務執行役員 赤松 伸一

▽機能材事業部長 （機能材事業部副事業部長

兼営業第二部長）
（東京支社長）

執行役員 平井 直

▽ＤＳウェルフーズ㈱

代表取締役社長

（機能材事業部

技術開発部担当部長）

執行役員

事業開発本部長

雜賀 哲行

▽尼崎工場長 （機能材事業部クロマトグラ
フィー営業部長）

（サンヨーファイン医理化テク
ノロジー㈱代表取締役社長）

執行役員 門屋 純一

▽ヘルスケア事業部

事業企画部長

（経営戦略本部副本部長

兼経営戦略部長）

執行役員 北井 桂司

▽嘱託

▽ＤＳロジスティクス㈱
代表取締役社長

（執行役員）

（化学品事業部長）

 西本 光伸

新   職 旧   職 継 続 職 氏 名

▽ダイソーケミカル㈱

代表取締役社長

（大曹化工貿易（上海）有限

公司董事長 総経理）

 増田 英司

▽水島工場副工場長 （ＤＳロジスティクス㈱

代表取締役社長）

 山本 和盛

▽化学品事業部事業企画部長 （経営戦略本部担当部長）  花崎 丈晴

▽化学品事業部営業部長 （化学品事業部営業第一部長）  勝間 賢一

▽機能材事業部事業企画部長 （㈱ＩＮＢプランニング出向）  横山 和典

▽機能材事業部営業部長 （機能材事業部営業第一部長）  田中 秀一

▽ヘルスケア事業部営業部長

 高瀬 雅英

▽経営企画部長 （化学品事業部副事業部長

兼営業第二部長）

 堰本 陽二

▽経営企画部担当部長 （生産技術本部副本部長

兼生産技術部長）

 金山 正紀

（人事本部長兼人財開発部長）  日高 康治

▽事業開発本部

イノベーションセンター長

（機能材事業部技術開発部長）  北川 紀樹

▽管理本部副本部長  ライフマテリアル事業部長

兼営業部長

今村 徹

 （管理本部法務部長） 管理本部管理部長 丸山 博正

▽管理本部人事部長 （人事本部人事部長）  若狭 富士雄

▽生産技術本部生産技術部長 （事業開発本部イノベーション

センター長）

 磯谷 真治

▽生産技術本部ＣＳＲ推進部長 （尼崎工場長）  高垣 宜和

▽生産技術本部ＣＳＲ推進部

担当部長

（生産技術本部購買部長）  田中 和也

▽生産技術本部ＳＣＭ部長

▽東京支社副支社長

（生産技術本部ＲＣ・品質保証

部長）

 小谷 康浩

▼機構改革

（発令日：2021 年４月１日）

①ヘルスケア事業部を新設し、営業部と事業企画部を置く。

②化学品事業部の営業第一部と営業第二部を統合し営業部とする。事業企画部を新設する。

③機能材事業部の営業第一部と営業第二部を統合し営業部とし、クロマトグラフィー営業部をヘルスケ

ア事業部営業部に移管する。

④機能材事業部に事業企画部を新設する。技術開発部は事業開発本部イノベーションセンターに統合す

る。

⑤経営戦略本部を廃止し、経営戦略部は経営企画部に改称し社長直轄とする。

⑥管理本部の法務部、広報部を管理部に統合する。

⑦人事本部を廃止し、人事部と人財開発部は管理本部に移管、統合し管理本部人事部とする。

⑧生産技術本部のＲＣ・品質保証部をＣＳＲ推進部に改組し、同本部にＳＣＭ部を新設する。

⑨生産技術本部購買部を廃止し、機能は生産技術部とＳＣＭ部に移管する。Ｉｏｔ・ＡＩ推進部は生産

技術部に統合する。

以上